
 

 

2023 年 3 月 30 日 

木質ペレット製造業者 各位 

 

一般社団法人 日本木質ペレット協会 

会長 岡本 利彦 

（公印省略） 

 

木質ペレットの製造販売に関する調査へのご協力のお願い 

 

拝啓 平素は当協会の業務に格別のご配慮を賜りお礼申し上げます。 

この度は、新型コロナウィルス感染禍の状況下で厳しい事業経営を強いられて

いることとお察し申しあげます。 

さて、このような状況ですが、当協会では 4 回目となります国内の木質ペレッ

トの生産と利用の実態を把握し、今後の需要拡大を目的とした基礎資料を引き

続き作成することにいたしました。また、木質ペレットの品質向上を図る目的で、

従来 JPA の規格に基づく認証を行ってきましたが、ここ数年 ISO 規格に準じ

た木質ペレットの JAS（農林水産省の規格）制定について着々と事業を進めて

おります。多くのペレット製造事業所様が優良ペレットの認証を受けられるよ

うな体制を推進しております。 

昨年から今年にかけてとりまく環境等に大きな変化があります。 

 

つきましては、ご多用中と存じますが何卒主旨をご理解いただき、添付しました

アンケートにご回答くださいますようお願いいたします。今回当 JPA のみでな

く、ペレットクラブ他の情報に基づいてお送りしております。 

なお、ご記入いただきました内容については、統計処理を行い個別の公表は一切

いたしません。 

 

誠にお手数ですが、ご回答は 2023 年 4 月 20 日（木）までに下記事務局宛

で、同封しました封筒でご返送いただくか、または、HP（https://w-pellet.org/）

に掲載のアンケート用紙に入力しメール送信くださいますようお願い申しあげ

ます。 

 

敬具 

 

 お問い合わせ先：一般社団法人 日本木質ペレット協会 担当者：山田・永松 

東京都台東区台東 3-12-5 クラッシックビル 604 

Mail：ap-wupel@w-pellet.org 

 


